1

ПРОТОКОЛ № 61/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «01» августа 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «Альтаир», ООО «НВ Газ», ООО «СИСТЕМА», ООО «ТРАНС-

КАС».

II. О созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» в 2016 году и утверждении повестки дня.

Заседание открыл Председатель  Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, оказывающим

влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п. 10, 13 ст.55.8

ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО «Альтаир», ООО «НВ Газ», ООО «СИСТЕМА», ООО «ТРАНС-КАС».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №61/16 от 31 июля 2016 г.)

 1.1.  ООО «Альтаир» (ИНН 4703137278) 188643, Ленинградская область, Всеволжский

район, г. Всеволожск, ш. Дорога Жизни, д.15, Генеральный директор Лебедь Олег Вячеславович.

(в связи с изменением видов работ)

 1.2.  ООО «НВ Газ» (ИНН 8603213370) 628615,Россия,Ханты-Мансийский автономный

округ-Югра, г.Нижневартовск, ул.Северная, д.50 "Б", кв.64, Директор по капитальному

строительству Сонин Валерий Николаевич. ( в связи с изменением наименования)

 1.3.  ООО «СИСТЕМА» (ИНН 7805179890) 198302, г. Санкт-Петербург, ул. Маршала

Казакова, д. 10, к. 1, кв. 136, Генеральный директор Петров Алексей Владимирович. (в связи с

изменением адреса регистрации)

2

 1.4.  ООО «ТРАНС-КАС» (ИНН 7810407397) 196143, г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета,

д. 28/25, лит. А, пом. 2-Н, Генеральный директор Григорян Арам Гришаевич. (в связи с

изменением видов работ)

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Альтаир», ООО

«НВ Газ», ООО «СИСТЕМА», ООО «ТРАНС-КАС», согласно поданных заявлений в адрес

Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II.      По  второму вопросу слушали Председателя Совета Жакова С.Д., который предложил на

основании Устава  Ассоциации СРО «Содружество Строителей» созвать внеочередное Общее

собрание членов Ассоциации 02.09.2016  в 12:00  по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Малая

Разночинная, д. 9, лит. А. и утвердить предложенную предварительную повестку дня.

Предварительная повестка дня  внеочередного Общего собрания членов Ассоциации:

1. Внесение изменений в учредительные документы Ассоциации;

2. Внесение изменений в нормативные документы Ассоциации;

3. Разное.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 1.1.  ООО «Альтаир» (ИНН 4703137278)

 1.2.  ООО «НВ Газ» (ИНН 8603213370)

 1.3.  ООО «СИСТЕМА» (ИНН 7805179890)

 1.4.  ООО «ТРАНС-КАС» (ИНН 7810407397)

II.       Cозвать внеочередное Общее собрание членов Ассоциации 02.09.2016  в 12:00  по адресу:

г. Санкт-Петербург, ул. Малая Разночинная, д. 9, лит. А. и утвердить предложенную

предварительную повестку дня

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               _____________ _______________

 Семынин О. В.